en el Capítulo V de la ordenanza Fiscal n° 4967 y modificatorias, se fija el importe mensual de dos mil 
pesos ($ 2.000,00). 

Se exceptúa de lo dispuesto precedentemente a las Inmobiliarias habilitadas en el Registro Municipal 
vigente, quienes deberán ingresar el importe mínimo mensual de nueve mil novecientos cuarenta y 
dos pesos ($ 9.942.-) que representa el equivalente al derecho de publicidad y Propaganda por 20 
unidades de cartelería de compraventa de inmuebles. 

Dicho importe será liquidado de oficio por el Departamento Ejecutivo o la Autoridad de aplicación, al 
inicio de cada periodo fiscal calendario.

[...]

Cuando la cantidad de carteles exhibidos con publicidad de inmuebles excediera la cantidad de veinte 
(20) carteles, las Inmobiliarias habilitadas en el Registro Municipal deberán rectificar la información 
ante la Autoridad de aplicación e ingresar el importe de Quinientos cuarenta y nueve pesos ($ 
549,00.) por cada cartel excedente.  

En caso de verificarse el incumplimiento de lo previsto en el párrafo precedente los sujetos, previa 
intimación, serán pasibles de una multa por omisión de ingreso del Derecho de Publicidad y 
propaganda de Inmobiliarias habilitadas según el Registro Municipal vigente.